REQUERIMENTO Nº 160/2025

Assunto: Informações sobre distribuição de uniformes escolares

Excelentíssimo Senhor

Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque

Prefeito Municipal

Arcos – MG

Senhor Prefeito,

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VI do

Regimento Interno da Câmara, vêm requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Educação, preste informações sobre a distribuição

de uniformes escolares para os alunos da rede pública de ensino municipal,

esclarecendo se já houve processo licitatório para aquisição dos uniformes, itens

que irão compor o uniforme e se existe previsão para entrega dos uniformes.

Sendo assim, aguardamos a análise e resposta deste pedido em tempo

hábil, conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pedimos e

aguardamos deferimento.

Arcos, 27 de junho de 2025.

JOÃO PAULO FERREIRA

Vereador